

Группа ОЗК

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2017 г.

<i>В тысячах российских рублей</i>	Прим.	2017 г.	2016 г.
Выручка	20	16 215 846	12 113 257
Себестоимость продаж	21	(10 459 255)	(8 714 536)
Валовая прибыль		5 756 591	3 398 721
Расходы по продаже продукции	21	(1 081 526)	(406 137)
Административные расходы	21	(1 323 490)	(1 061 933)
Прочие операционные расходы	21	(469 568)	(673 420)
Прочие операционные доходы	22	29 937	1 306 125
Операционная прибыль		2 911 944	2 563 356
Процентные доходы		261 972	502 763
Финансовые расходы	23	(423 358)	(340 752)
Доля в результатах ассоциированных компаний	10	16 522	(36 378)
Прибыль до налогообложения		2 767 080	2 688 989
Расход по налогу на прибыль	24	(618 221)	(450 606)
Прибыль за год		2 148 859	2 238 383
Прочий совокупный доход			
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибылей и убытков:</i>			
Переоценка обязательств по пенсионным программам с установленными выплатами		1 397	4 154
Налог на прибыль по переоценке обязательств по пенсионным программам с установленными выплатами		(278)	(831)
Прочий совокупный доход за год		1 119	3 323
Итого совокупный доход за год		2 149 978	2 241 706
Прибыль, относимая на:			
- собственников Компании		948 034	1 551 948
- неконтролирующую долю участия	27	1 200 825	686 435
Прибыль за год		2 148 859	2 238 383
Итого совокупный доход, относимый на:			
- собственников Компании		948 605	1 553 643
- неконтролирующую долю участия		1 201 373	688 063
Итого совокупный доход за год		2 149 978	2 241 706
Прибыль на обыкновенную акцию, рассчитанная на основе прибыли от операционной деятельности, причитающаяся акционерам Компании (в российских рублях на акцию)	25	0,13	0,22

EBITDA (не МСФО показатель)	Прим.	2017 г.	2016 г.
Операционная прибыль		2 911 944	2 563 356
<i>Поправки к операционной прибыли:</i>			
Амортизация	6, 21	439 019	277 600
Доля в результатах ассоциированных компаний	6, 10	16 522	(36 378)
EBITDA		3 367 485	2 804 578